Et ego Arnaldus, filius Guillelme, difinio et evacuo omnem 
mansum de Mogoda mee sorori, Perete, et viro suo, Berengario 
Vidali, absque aliquo retentu, pro illis LX solidis quos vos donetis 
mihi pro hereditate mea, totum quantum habeo in mansum vel 
habere debeo. 

Actum est hoc XII kalendas febroarii anno Domini M.CC.
XVIIII.

Sig+num Guillelme. Sig+num Poncete. Sig+num Arnaldi, filii 
Guillelme. Sig+num Dalmacii.

Sig+num Petri Gebelini. Sig+num Bernardi de Fabreges.  
Sig+num Berengarii Torti. Sig+num Berengarii de Vallibus.

Bernardus, presbiter, qui hoc scripsit cum literis rasis et emen- 
datis in V linea et suprapositis literis in XII linea, die et anno 
quo supta. (Senyal) 

60

1220, gener, 21
Pereta, amb el consell i la voluntat de la seva mare Guillema, dona 

a Berenguer Vidal, a qui convertirà en el seu marit, tot el mas 
de Mogoda íntegrament, amb totes les pertinences i tinences que 
hi pertanyen, i també li dona una altra honor, arreu on sigui, a 
les parròquies de Santa Perpètua de Mogoda i de Sant Cebrià de 
Cabanyes o en altres llocs. Pereta li dona l’esmentat mas amb tot 
el que hi ha, amb els drets d’entrada i eixida, amb els termes i les 
afrontacions, i també li dona tota l’altra honor amb tots els béns 
mobles i immobles, perquè tot ho tingui i ho espleti tots els dies 
de la seva vida, amb esposa i sense esposa, amb fills o sense fills, 
i després de la mort de Berenguer Vidal, tot revertirà als fills d’ell 
procreats en ella, i si no hi hagués fills d’ell procreats en ella, des-
prés de la mort de Pereta tot revertirà als seus parents pròxims. Tot 
amb diverses condicions. 

  A Original perdut. 
  a ACM. P. Ireneu Jaricot. Parchemins conservés à Tiana (Casa Galceran), p. 20. 
  b Robert Àlvarez Masalias, Diplomatari de la Cartoixa de Montalegre (916-1450), 

doc. 23. Barcelona: Fundació Noguera, 2020. 
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In Dei nomine. Ego Pereta, cum consilio et voluntate matris 
mee Guilleme, dono tibi Berengario Vidali, quem volo ducere in 
virum, omnem meum mansum de Mogoda integriter, cum omni-
bus suis pertinenciis et tenedonibus qui ad iam dictum mansum 
pertinent vel pertinere debent, et cum alio meo honore ubique sit 
in comitatu Barchinone in parrochia Sancte Perpetue de Moguda 
et Sancti Cipriani de Cabanis sive in aliis locis. Tali pacto dono 
tibi predictum mansum cum omni in se habenti, cum ingressibus 
et egressibus suis, cum terminis et afrontacionibus et sicut melius 
potest dici et intelligi ad tuum tuorumque salvamentum, et alio 
meo honore ubique sit et cum mobile et immobile sicut melius 
habeo et habere debeo et teneo per omnes voces, ut tu teneas et 
possideas et expletes omnibus diebus vite tue, cum uxore et sine 
uxore, cum infante et sine infante, et post obitum tuum revertetur 
filiis qui fuerint de te in me procreatis; si vero filii de te in me 
procreati superstites non fuerint, post obitum meum revertetur 
meis propinquis; iterum si ego obirem ante te sine infante vivo 
extante, si ullus de meis propinquis volebat extrahere predictum 
donum de tuo posse, non possit facere donec reddat tibi vel tuis 
prius centum morabatinos in auro, sine enganno, boni et fini et 
recti ponderis. Et si tu obieris ante me sine infante vivo existen-
te, habeas medietatem dictorum centum morabatinorum ad tuas 
voluntates faciendas. Et de hoc dono sit mater mea Guillema et 
Ponceta atque Dalmacium, virum Guillelme, nos insimul domini 
et potentissimi de omni vita nostra absque malo ingenio omni. Et 
quisquis ex nobis obierit, [...] sancio quod ita iret ex uno in alio. 
Tamen si veniebat discordia inter nos, habeat Guillema mater mea 
et Ponceta atque Dalmaciium unusquisque pro toto et unum post 
alium medietatem omnis mansi et de honore et de omni mobile de 
omni vita eorum, et post obitum eorum revertatur nobis iam dictis. 
Et habeat Guillema mater mea atque Dalmacium ad diem suum 
obitum XL solidos inter ambos de quibus faciant volumptatem. 
Si quis hoc fregerit, in duplo componat et postea maneat firmum. 

Actum est hoc XII kalendas februarii anno Domini M.CC.
XVIIII. 

S+num Perete, filie Guillelme. S+num Guillelme. S+num 
Dalmacii. S+num Arnaldi, filii Guilleme.

S+num Petri Gebelini. S+num Bernardi de Fabregas. S+num 
Berengarii Torti. S+num Berengarii de Vallibus.

Bernardus, presbiter, qui hoc scripsit cum lideris rasis et 
emendatis...
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61

1220, febrer, 15 
 Guillema de Bellestar i els seus fills Pere i Ermessenda venen a Guillem 

de Santa Oliva, als seus i a tota la seva descendència i posteri-
tat, perpètuament, tots els drets que tenen en la castlania que els 
pertany en els termes del castell de Santa Oliva per la donació del 
seu pare, Pere de Bellestar, per raó d’en Rafard. Per aquesta ven-
da han rebut de Guillem de Santa Oliva cinquanta sous de bona 
moneda corrent de Barcelona de quatern, valent un marc de plata 
quaranta-quatre sous. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 5, núm. 236 (223 × 192 mm). Al 
dors: “Instrumentum vendicionis de castlania de Sancta Oliva. Venda feta per 
Guillema de Bellestar a Guillem de Santa Oliva i als seus de [...]”.

Notum sit cunctis quod ego Guillelma de Belestar et filii 
mei, Petrus et Ermessendis, per nos et nostros vendimus et con-
cedimus et in presenti tradimus tibi Guillelmo de Sancta Oliva 
et tuis tueque progeniei atque posteritati in perpetuum, totum 
nostrum vis, voces et actiones quas habemus et aliquo iure vel 
ratione habere debemus in tota illa castlania que nobis pertinet 
vel pertinere debet, ratione Rafardri per donationem patris mei, 
Petri de Belestar, infra terminos castri de Sancta Oliva, ubicumque 
sit, per omnia loca. 

Totam siquidem castlaniam predictam, integriter sine aliqua 
diminucione, sicut melius illam habemus et habere debemus infra 
terminos predicti castri per omnia loca, vendimus vobis et vestris 
prout melius dici et intelligi potest ad vestrum vestrorumque pro-
fectum, sine omni nostro nostrorumque retentu, ad omnes vestras 
vestrorumque voluntates inde libere et quiete faciendas, et sic de 
nostro iure in vis et dominium vestrum et vestrorum ea tradimus, 
transferimus et transmittimus ad habendum et possidendum, et in 
corporalem possessionem cum hoc publico instrumento vos inde 
mitimus et introducimus, et nos et nostri erimus inde semper 
vobis et vestris auctores et defensores contra omnes homines, et 
de evictione nos obligamus. 

Accipimus autem a vobis pro precio huius vendicionis, ab 
utraque parte placibilis, L solidos denariorum Barchinone ipsius 
presentis bone monete curribilis quaternalis, cuius valet marcha 
argenti XLIIII solidos, de quibus bene paccati sumus, et etiam si 
ultra hoc precium predicta castlania valet vel valebit, illud totum 
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damus, remitimus et in perpetuum diffinimus absque aliquo nos-
tro nostrorumque retentu. Unde omni exceptioni non numerate 
peccunie et exceptioni duplicis deceptionis et cuilibet alii iuri et 
rationi legum et consuetudini que contra hanc venditionem ad vos 
et vestros aliquo modo inducere possemus, omnino renunciamus. Et 
ut firmius semper observetur, ego predicta Guillelma, tactis sacro-
sanctis IIIIor Evangeliis, per Deum iuro hanc venditionem firmiter 
observare et nunquam aliquo iuris casu vel ratione contra venire.